[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

Об установлении мемориальной доски
в память о профессоре, докторе медицинских наук
Юрии Евгеньевиче Малаховском
Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«28» июня 2019 года

Рассмотрев ходатайство инициативной группы граждан об увековечивании памяти выдающегося детского врача, профессора, доктора медицинских наук Юрия Евгеньевича Малаховского, внесшего значительный вклад в улучшение жизни и восстановление здоровья целого поколения детей города Новокузнецка, руководствуясь постановлением Совета народных депутатов города Новокузнецка от 25.06.2002 № 8/34 «Об утверждении Положения о порядке установления мемориальных досок, наименования и переименования территориальных единиц, транспортно - пешеходных коммуникаций и других объектов города Новокузнецка», статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Установить мемориальную доску в память о Юрии Евгеньевиче Малаховском на фасаде многоквартирного дома по адресу: город Новокузнецк, ул. Кирова, дом №56.
2. Финансирование работ по изготовлению и обслуживанию мемориальной доски осуществить за счет средств инициаторов ее установки (по их заявлению).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет по вопросам местного самоуправления и правопорядка Новокузнецкого городского Совета народных депутатов.
Председатель

Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

                                  О.А. Масюков
г. Новокузнецк
«28» июня 2019 года
№9/72